INDICAÇÃO Nº 09/2025

O Vereador RODRIGO WAGNER AMARO DE ALENCAR , que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, solicita ao Exmº Sr. Prefeito
Municipal, que através do setor competente providencie A IMPLANTAÇÃO DE UMA
“CASA DE APOIO” NA CIDADE DE PETROLINA- PE PARA PACIENTES E
ACOMPANHANTES.

JUSTIFICATIVA

É um anseio de nossa população a implantação desta casa de apoio na cidade
de Petrolina-PE, uma vez que é de conhecimento de todos que em muitos casos as
transferências mais complicadas são feitas para os hospitais nesta cidade
mencionada, dessa forma, os pacientes e seus acompanhantes que precisam se
deslocar para qualquer tipo de tratamento de saúde na cidade de Petrolina- PE
precisam dessa atenção e acolhimento por parte da gestão municipal, pois, muitas
vezes ficam ao relento, dormindo na rua por não possuírem condições e nem
conhecerem ninguém que possa os abrigar na referida cidade.

Posto isso, contamos com a solicitude dos órgãos públicos para o pronto
atendimento desta indicação.

Dê- se ciência a quem de direito para as providencias cabíveis, expedindo
cópia da propositura para o poder executivo.

Exu - PE, 20 de maio de 2025

RODRIGO WAGNER AMARO DE ALENCAR ( RODRIGO AMARO )
- Vereador -

Página 1 de 1